
UCHWAŁA NR L/342/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Błudowie 

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 8 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2022 r. poz. 2089) oraz art. 18 ust.2, pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Błudowie z dniem 31 sierpnia 2023 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Młynarach 

 
 

Karol Jóźwiak 

 



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust.  2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 
poz. 506) do właściwości rady gminy należy min. tworzenie, likwidacja i reorganizacja przedsiębiorstw, 
zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych. 

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 1148) szkoła 
publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę po zapewnieniu 
przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej o tym samym albo 
zbliżonym profilu. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, 
zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkoły. 

Podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Błudowie wynika z utrzymującej się od 
kilku lat bardzo niekorzystnej tendencji demograficznej. Przeprowadzona analiza sytuacji demograficznej 
wskazuje na trwałą tendencję spadku liczby uczniów i brak możliwości poprawy w tym zakresie w ciągu 
najbliższych lat. Dodatkowym czynnikiem powodującym znaczny spadek liczby uczniów uczęszczających do 
szkół podstawowych w gminie Młynary jest proces migracji mieszkańców, szczególnie z mniejszych 
miejscowości. 

Szkoła Podstawowa w Błudowie jest szkołą o niepełnej strukturze. Kształci się w niej 43 uczniów 
w klasach I, III, IV, V,VII i VIII. Szkoła nie posiada sali gimnastycznej. Uczniowie ćwiczą na korytarzu 
szkolnym a przy sprzyjających warunkach atmosferycznych na boisku szkolnym. Lekcje wychowania 
fizycznego odbywające się na korytarzu szkolnym utrudniają prowadzenie lekcji w przyległych do korytarza 
klasach. Stołówka szkolna pełni również funkcję świetlicy. Uczniowie mają ograniczony dostęp do biblioteki 
szkolnej, która działa przez 8 godzin w tygodniu, oraz do opieki pedagoga, która sprawowana jest przez 
9 godzin w tygodniu. 

Przy podjęciu decyzji o zamiarze likwidacji szkoły brano pod uwagę przede wszystkim dobro dziecka 
Obowiązkiem organu prowadzącego jest wyrównywanie szans edukacyjnych i tworzenie optymalnych 
warunków do rozwoju każdego ucznia. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Błudowie zostaną przeniesieni do 
Szkoły Podstawowej w Młynarach oddalonej o 6 km od Błudowa. Szkoła w Młynarach, w której obecnie uczy 
się 232 uczniów składa się z dwóch skrzydeł, w których znajduje się 19 pomieszczeń (klas) przeznaczonych do 
zajęć dydaktycznych. Pracownie przedmiotowe posiadają zaplecza dydaktyczne. W szkole znajdują się 
pracownie biologiczno – przyrodnicza, chemiczna, matematyczna, fizyczna, językowa, cyfrowa, 
informatyczna, polonistyczna, historyczna, muzyczno-plastyczna, sensoryczna, techniczna. Szkoła posiada salę 
gimnastyczna, salkę do gimnastyki korekcyjnej, kompleks boiskowy. Gabinety specjalistów: logopedy, 
pedagoga, pielęgniarki zlokalizowane są w odrębnych pomieszczeniach. W szkole funkcjonuje stołówka 
i świetlica szkolna. Biblioteka, logopeda, pedagog dostępni są przez wszystkie dni tygodnia. W szkole 
w Młynarach w systemie jednozmianowym może uczyć się dwukrotnie większa liczba uczniów niż 
przewidywana liczba uczniów po połączeniu szkół. 

Wszyscy uczniowie, których droga do szkoły przekracza 3km będą mieli zapewniony bezpłatny dowóz 
autobusem szkolnym pod opieką opiekunek oraz zapewnioną opiekę świetlicową. Na planowanych zmianach 
nie ucierpi żaden z uczniów, wszyscy poprawią warunki nauki. 

Przy podjęciu decyzji o zamiarze likwidacji szkoły brano także pod uwagę racjonalne gospodarowanie 
środkami publicznymi. Nie bez znaczenia z punktu widzenia całej wspólnoty samorządowej pozostają czynniki 
ekonomiczne. Przy drastycznie spadającej liczbie uczniów w gminie Młynary (w roku szkolnym 2022/2023 
w SP Młynary uczy się 232 uczniów, zaś w SP Błudowo 43 uczniów) i zmniejszającej się subwencji 
oświatowej koszty realizacji zadań oświatowych ze środków własnych gminy przekroczyły 3 000 000zł. 

Planowane zmiany usprawnią funkcjonowanie oświaty w Gminie Młynary. 

Mając na uwadze powyższe argumenty pojęcie Uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Błudowie jest uzasadnione. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



